Birigui.

eâmara cNunicipal dcUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No. 52/21
**************************************

Requisita informações referente a vacinação contra a COVID em

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, ouvido Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe esclarecer as seguintes dúvidas a esta Casa de Leis, referente a
vacinação contra a COVID em Birigui.

1 — Quantas vacinas contra a COVID foram entregues para a
Secretaria Municipal de Saúde de Birigui neste primeiro e segundo lote? Enviar cópia
do documento de entrega de cada lote.

2 — Como foi dividido este primeiro e segundo lote da vacina, ou
seja, quais lugares (Exemplo: UBS, Pronto Socorro, Secretaria Municipal de Saúde e
etc) receberam estas vacinas? Enviar cópia do documento de entrega para estes
locais.

3 - A secretaria municipal de saúde antes de entregar a vacina
para os locais de vacinação fez ou pediu uma lista de quantas e quais
pessoas/servidores do local teriam direito a vacinação nesta primeira fase? Se sim,
enviar cópia desta lista.

4 — Quais foram os critérios utilizados pela secretaria municipal de
saúde de Birigui para distribuição/divisão do primeiro e segundo lote da vacina contra
a COVID? Existe um plano municipal de vacinação? Se sim, enviar cópia do plano.

5 — Quais grupos/pessoas tem direito a receberem a vacina destes
dois primeiros lotes? São somente os profissionais da saúde que atuam na linha de
frente ao combate à COVID?

6 — Quais grupos de profissionais são considerados linha de frente
ao combate à COVID? Enviar listagem.

7 — Profissionais pertencente ao setor burocrático, seja de
administração ou de comando, tem direito a vacinação destes dois primeiros lotes da
vacina contra a COVID recebida pela secretaria municipal de saúde?

Câmara Municipal de .19iri9iij -SP

IfighltiNtin

PROTOCOLO GERAL 266/2021

Data 29/0112021 - Horário: 15:09
Legislativo - REQ 52/2021

edmara c7Kunicipal de carigiii
Estado de São Paulo

8 — Quais foram os profissionais responsáveis pela aplicação da
vacina?

9 — A quantidade de vacina é suficiente para atingir a meta da
primeira fase deliberada pelo governo federal ou pelo plano municipal de saúde, caso
exista?

10 — Quantas pessoas foram vacinadas com as vacinas deste
primeiro e segundo lote entregue para a secretaria municipal de saúde?

11 — Destas pessoas vacinadas, de quais setores/entidades
(Exemplo: UBS, Pronto Socorro, Secretaria Municipal de Saúde e etc) são? Quem são
essas pessoas e quais cargos ocupam dentro do setor/entidade? Enviar cópia da
folha espelho separado por setores/entidades de todas as pessoas que foram
imunizadas.

12 — A secretaria municipal de saúde de Birigui fez alguma
listagem dos servidores da Prefeitura que teria direito de tomar a vacina entregue no
primeiro e segundo lote? Se sim, todos estes servidores foram vacinados? Caso exista
esta listagem, enviar cópia com os dados de quem são essas pessoas, qual sua
função dentro da prefeitura e onde ele está lotado.

13 — Quantos servidores da Prefeitura Municipal de Birigui já
tomaram a vacina? Enviar lista contendo o nome, a data de quando foi vacinado, sua
função dentro da prefeitura e o setor onde ela está trabalhando.

Conto com vossa especial atenção e aproveito o ensejo
para reiterar os votos de estima e distinta consideração.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 28 de Janeiro de 2021.

(
FABIANO AMADEU )D4ARVALHO CLEV

VEREADOR
DE SOUZA

V LDEMIR FREDERICO
CU\
NER UBERTO MATELARO--)

VEREADOR VEREADOR